2025年１月21日

各 位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 國部   洋

（コード番号：4082 東証プライム）

          問合せ先 取締役常務執行役員 管理本部長

大内 公夫

TEL.（06）6206-3311

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

記

１． 組織変更（2025年４月１日付）

【目的】

経営環境への変化に対応するとともに、中期経営計画「DK-One Next」の柱の一つである

「成果を出し続ける組織づくりの実践」及び「革新的なものづくりの実現」をさらに推進するため。

【変更の内容】

（１）革新的な生産プロセス構築をより強力に推進するため、及び革新的な開発プロセスを実現するた

め、生産本部 生産技術部プロセス設計課を再編し、技術本部に「プロセス開発部」を設置する。

（２）グループの生産拠点の設備設計、導入、保守を統括するとともに、ＤＸ活用による工程プロセ

スの動的管理等を行うため、生産本部 生産技術部を再編し、生産本部に「生産統括部」を設

置する。

２． 人事異動

（１）副本部長人事（2025年４月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

木村
き む ら

 英夫
ひ で お

技術本部 副本部長

兼 技術本部 研究開発室 室長

技術本部 副本部長

兼 技術本部 技術部 部長

（２）部門長人事（2025年４月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

岩倉
いわくら

 章
ふみ

貴
たか

 技術本部 技術部 部長 技術本部 研究開発室 室長

林田
はやしだ

 裕幸
ひろゆき

 技術本部 プロセス開発部 部長 生産本部 生産技術部 プロセス設計課 課長

松浦
まつうら

 政
まさ

美
み

 生産本部 生産統括部 部長 生産本部 生産技術部 部長

以上